
 
strana 1 (celkem 3) 

 

 
Projekt je spolufinancován ze zdrojů Evropské unie v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

Dodatek č. 1 
smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel  Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana 
Letzela, Náchod, příspěvková organizace 

IČO   066 68 275 

DIČ   CZ 066 68 275 

se sídlem  Pražská 931, 547 01 Náchod 

zástupce  RNDr. Věra Svatošová, ředitelka 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel  Petr Lupoměch 

Fyzická osoba podnikající  

se sídlem  592 45, Bohuňov 60 

IČO   45497923 

DIČ   CZ5707202006 

zástupce  Petr Lupoměch 

bankovní spojení Česká Spořitelna, a.s. 

číslo účtu  1622022399/0800 

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 3. 2022 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

nazvané „Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ (dále jen „veřejná 

zakázka“) smlouvu o dílo (tato smlouva ve znění pozdějších změn dále jako „smlouva o dílo“ nebo 

„smlouva“). 

2. Z důvodů uvedených ve změnových listech (ZL) č. 1 - 5, které jsou přílohou tohoto dodatku, 

dochází ke změně smlouvy o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o 

příslušné vícepráce a méněpráce. 

3. Změna závazku ze smlouvy v rozsahu víceprací a méněprací dle změnového listu č. 1 není 

podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona.  

4. Změna závazku ze smlouvy v rozsahu víceprací a méněprací dle změnových listů č. 2 – 5 není 

podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona. 

Článek 2 
Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla dle článku 4 a 5 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méněpráce 

v souladu se změnovými listy č. 1 – 5, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 



 
strana 2 (celkem 3) 

 

 
Projekt je spolufinancován ze zdrojů Evropské unie v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

2. Článek 7 odst. 2 smlouvy o dílo – Cena díla – se mění následujícím způsobem: 

Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném 

v položkovém rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, a výkazu výměr činí: 

Stavební práce – cena v Kč bez DPH 11.654.692,25 

Vzduchotechnika - cena v Kč bez DPH 1.230.109,60 

Prostředky povinné publicity – cena v Kč 
bez DPH 

4.000,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH 12.888.801,85 

Hodnoty po změně provedené dodatkem č. 1 

Vícepráce dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 850.785,89 

Méněpráce dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 258.929,85 

Stavební práce – cena v Kč bez DPH 12.246.548,29 

Vzduchotechnika - cena v Kč bez DPH 1.230.109,60 

Prostředky povinné publicity – cena v Kč 
bez DPH 

4.000,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH 13.480.657,89 

DPH v Kč samostatně 2.830.938,16 

Celková cena díla v Kč včetně DPH 16.311.596,05 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Otázky dodatkem výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Je-li uzavřen v listinné podobě, je tento dodatek vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má 

platnost originálu. Po uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. 



 
strana 3 (celkem 3) 

 

 
Projekt je spolufinancován ze zdrojů Evropské unie v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě přečetly a že nebyl uzavřen v tísni nebo 

za jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

Příloha č. 1 Změnové listy č. 1 – 5 včetně rozpočtů 

 
 
Za objednatele v Náchodě    Za zhotovitele v Bohuňově 

……………      …………… 

RNDr. Věra Svatošová     Petr Lupoměch 

ředitelka    

 


































































































		2022-09-06T08:00:30+0200
	Petr Lupoměch


	

		2022-09-06T17:45:32+0200
	RNDr. Věra Svatošová




